
 Pagina 1/di 2  

 

 

 

prot. e Data: vedi segnatura 

                                                                                                                                    All’Albo on line 

                                                                                                                                   Sito Amministrazione Trasparente 

                                                                                                                                                Agli atti 

 
 

OGGETTO:  -Decreto di pubblicazione della  graduatoria provvisoria per la selezione    ESPERTO 

ESTERNO per la realizzazione dei seguenti moduli:  

 

- 10.2.2A-FDRPOC-PI-2022-32- LABORATORIO DI BIOTECNOLOGIE   

 APPLICATE  (strumentazione specifica  - 9h) 

- 10.2.2A-FDRPOC-PI-2022-32- LABORATORIO DI BIOTECNOLOGIE 

 APPLICATE (Scienze forensi n. 3 h) 

- 10.2.2A-FDRPOC-PI-2022-32- LABORATORIO DI BIOTECNOLOGIE 

 APPLICATE (molecolare evolution 6h)  
 

Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 

10.2.2 e 10.3.1. Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al 

potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza 

CUP: I84C22000940001 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’avviso pubblico PON FSE prot.n. 33956 del 18/05/2022 realizzazione di Percorsi Formativi 

 educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità 

 e l’accoglienza.Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambien

 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1.  

VISTO il Piano n. 1084619 di Candidatura dell’Istituto all’Avviso Pubblico MIUR prot. n. 33956 del 

 18/05/2022  

VISTO che il MIUR con nota prot. n. AOOGABMI-53714 del 21/06/2022, ha autorizzato l’Istituto a 

 svolgere il progetto 10.2.2A-FDRPOC-PI-2022-32 Progetti per il potenziamento delle competenze di 

 base a.s.2022_23, per un totale di € 50.820,00;  

VISTO il proprio decreto prot. n. 3793 VI.03 del 25/10/2022 di assunzione nel Programma Annuale 2022 

 del finanziamento suddetto ai fini della realizzazione del Progetto "Per la Scuola, competenze e 

 ambienti per l’apprendimento” 2014-2020";  

VISTO il Regolamento in materia di autonomia scolastica, approvato con D.P.R. 08/03/199, n. 275;  

VISTA la Circolare n. 2 dell’11/03/2008 del Dipartimento della Funzione Pubblica;  

VISTO la Delibera del Cdl n. 2 del 28/10/2019 adotta in considerazione del D.Lgs. 50/2016, del D.I. n.129 

 del 2018 e nota Miur n. 34815 del 2 agosto 2017;  

VISTA la nota MIUR n.1588 del13/01/2016 “Linee Guida per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi 

 e forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria”, dove viene evidenziato che l’Istituzione 

 Scolastica potrà coinvolgere nella realizzazione del progetto formativo, personale interno o esterno;  

VISTO la necessità di nominare ESPERTI ESTERNI   per la realizzazione di Percorsi Formativi educativi 

 volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e 

 l’accoglienza.  

 Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per 

 l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 10.1, 

 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1.-AVVISO PUBBLICO PON FSE prot.n. 33956 del 

 18/05/2022  

  

LICEO SCIENTIFICO "LEONARDO COCITO" - C.F. 81001850049 C.M. CNPS030008 - AZRDBTW - AREA ORGANIZZATIVA OMOGENEA

Prot. 0000205/U del 20/01/2023 14:10



 Pagina 2/di 2  

VISTI  i propri avvisi  pubblici : 

 prot.n. 4678   del 20.12.2022  laboratorio di biotecnologie applicate (Scienze Forensi - 3h ); 

 prot.n. 4679   del 20.12.2022  laboratorio di biotecnologie applicate (Strumentazione Specifica- 9 h); 

prot.n. 4680   del 20.12.2022  laboratorio di biotecnologie applicate (Molecolare Evolution- 6 h ); 

 per il reclutamento di  ESPERTI  ESTERNI ,  per l’attuazione dei moduli previsti nel progetto: 

 

Sottoazione Progetto 

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-PI-2022-32   Progetti                         per                il    potenziamento              delle Competenze di base a.s.2022_23 

 

ACQUISITE le istanze pervenute; 

CONSIDERATO che sono pervenute n. 3 candidature   nei termini e secondo le modalità previste dall’art 3 

dei bandi di selezione suddetti; 

RITENUTO NECESSARIA l'individuazione di una commissione per la valutazione e la comparazione 

delle candidature pervenute; 

VISTA la nomina   prot. 86/U del 11/01/2023 con il quale si istituisce la commissione per la valutazione e 

comparazione delle candidature pervenute; 

VISTO il verbale prot. 104/U del 12/01/2023 della Commissione per la valutazione delle candidature 

pervenute contenente le graduatorie provvisorie delle candidature distinte per modulo di cui al bando di 

selezione in epigrafe; 

 

DISPONE  

 

la pubblicazione delle seguenti graduatorie provvisorie relative ai bandi: 

prot.n. 4678   del 20.12.2022  laboratorio di biotecnologie applicate (Scienze Forensi - 3h ); 

prot.n. 4679   del 20.12.2022  laboratorio di biotecnologie applicate (Strumentazione Specifica- 9 h); 

prot.n. 4680   del 20.12.2022  laboratorio di biotecnologie applicate (Molecolare Evolution- 6 h ); 

per la selezione di esperti esterni previsti dal progetto  

 10.2.2A-FDRPOC-PI-2022-32   Progetti                         per                il    potenziamento              delle Competenze di base a.s.2022_23 

Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 

10.2.2 e 10.3.1. Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al 

potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza 

 

GRADUATORIA PROVVISORIA ESPERTI ESTERNI 

 

Modulo 

 

Candidato 

 

 

Punti attribuiti al titolo 

di studio 

Formazione Esperienze 

professionali 

laboratorio di 

biotecnologie applicate 

(Scienze Forensi) 

Noemi PROCOPIO 5 10 10 

 laboratorio di 

biotecnologie applicate 

(Strumentazione 

Specifica-) 

Enrico ARLETTI 5  6 

laboratorio di 

biotecnologie applicate 

(Molecolare Evolution) 

Loredana ERCOLINI 5 1,50 3 

  

Il presente decreto sarà pubblicato all’Albo on line e nel sito dell’Istituto  

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, entro 7 gg. 

dalla data di pubblicazione dello stesso. Trascorso tale  termine, senza aver acquisito alcun reclamo, la 

graduatoria  diventerà definitiva e si procederà all’affidamento degli incarichi. 

        
 

                                                                                                                            L DIRIGENTE SCOLASTICO 

               Anna VIARENGO 
     Firmato digitalmente ai sensi del C. d. Codice          

dell’Amministrazione digitale e normativa connessa 


		2023-01-23T16:31:52+0100
	ANNA VIARENGO




